О внесении изменений в приказ департамента по образованию администрации Волгограда от 08.12.2017 N 851 "Об
утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений Волгограда, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования"
Приказ ДОАВ Волгоградской области от 27 января 2020 г. № 62

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

ПРИКАЗ

ОТ 27 ЯНВАРЯ 2020 ГОДА N 62

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ДЕПАРТАМЕНТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛГОГРАДА ОТ 08.12.2017 N 851 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА КОМПЛЕКТОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВОЛГОГРАДА, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

В соответствии с требованиями статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" приказываю:

1. Внести в Порядок комплектования муниципальных образовательных учреждений Волгограда, реализующих
основные общеобразовательные программы дошкольного образования, утвержденный приказом департамента по
образованию администрации Волгограда от 08.12.2017 N 851 "Об утверждении порядка комплектования
муниципальных образовательных учреждений Волгограда, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования", следующие изменения:

1.1. Раздел 2 "Предоставление льгот при комплектовании МОУ" дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

"2.6. Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного
приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в МОУ, в которых
обучаются их братья и (или) сестры.

Родителям (законным представителям) необходимо предоставлять в районную комиссию по комплектованию до 30
апреля текущего года справку из МОУ об обучении брата и (или) сестры в соответствующем МОУ".

2. Начальникам территориальных управлений департамента по образованию администрации Волгограда довести
настоящий приказ до сведения руководителей подведомственных муниципальных образовательных учреждений
Волгограда, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, председателей и
членов территориальных комиссий по комплектованию.

3. Главному специалисту отдела дошкольного образования и охраны прав детей И.В. Карташевой направить
настоящий приказ для опубликования в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации
Волгограда до 17.02.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента по
образованию администрации Волгограда С.А. Пятаеву.

Руководитель департамента
И.А.РАДЧЕНКО

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/543711743
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/543711743